80 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 or. v. a.
sau 15 bani. Acțiunile abonamen-
tele odată și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 177.

Brașov, Sâmbătă, 13 (25) August

1894.

## Modul de a lupta alu Sașilor.

II.

Brașov, 12 August v.

Este un proverb vechiu ger-
man, care dice: „Celu ce are untu
pe capu, se nu se preumbe prin
sore”. Acestu proverb ni-a venit
în minte fără de voiă, când am
cețit cele ce se scriau în „Münchener
Neueste Nachrichten” despre poli-
tica Sașilor ardeleni și modul lor
de a lupta.